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FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ:
FC Hradec Králové - SK Dynamo České 
Budějovice 5:1. Foto: Lubomír Douděra
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Radek Gorol
záložník Jaroměře:
........................................................
 „Těžko říct, koho favorizuji. Určitě 
Náchod a Dvůr budou chtít být po pádu 
co nejvýš, ne-li postoupit zpět. Jinak nás 
čeká vícero derby, takže přijde více divá-
ků a bude to mít větší náboj, což je jen 
dobře. Jinak očekávám, že to bude 
o dost těžší a zajímavější, podle toho, 
když se podívám, s kým se utkáme. Těší-
me se na to...“

Roman Čáp
jednatel firmy JAKO:
........................................................
 „V letošní sezoně očekávám velmi 
vyrovnaný krajský přebor, kam se z divi-
ze vrací tradiční fotbalové bašty Náchod  
a Dvůr Králové. Myslím, že ani postupující 
nováčkové Lázně Bělohrad a Česká Ska-
lice nebudou hrát druhé housle. Velice 
jsem zvědavý, jak se podaří navázat na 
loňskou sezonu ambiciózní Solnici, čeřit

vody na čele tabulky bude chtít Jaroměř, Rychnov a Chlumec, 
takže tipovat favorita je opravdu těžké. Pokud mám uvést jedno 
mužstvo, tak asi nikoho nepřekvapí, že budu tipovat Náchod.“

Martin Firbacher
předseda FK Chlumec n. C.:
........................................................
 „Vše vypadá, že letos by měl krajský 
přebor být ještě kvalitnější než v uplynu-
lé sezóně. Stejně jako loni očekávám na 
špici Solnici. Náchod se určitě bude chtít 
rychle vrátit do divize, u Dvora o tom nej-
sem úplně přesvědčen. V soutěži nevidím
žádného outsidera. Myslím, že přebor 
bude hodně vyrovnaný a porazit v něm

může každý každého. Věřím, že se budou diváci bavit!“

Nová sezona, nová jména. Před startem dalšího soutěžního ročníku redakce časopisu „Fotbal v kraji“ obměnila porotu slože-
nou z osobností královéhradeckého fotbalu (vždy zástupce každého z okresů).

Aleš Hašek
útočník Dobrušky:
........................................................
 „Myslím, že letošní sezona bude vyrov-
nanější než ta loňská, a to hlavně na špičce 
tabulky. Mezi favority soutěže řadím oba 
loňské divizní účastníky, také loňského ví-
těze Solnici a nesmím opomenout velice 
kvalitní tým béčka z Chlumce nad Cidlinou.
Týmy Bělohradu a Skalice určitě nebudou 
hrát druhé housle.“

Michal Puš
brankář Železnice:
........................................................
 „Letošní sezona bude podle mě velmi 
zajímavá. Bude spousta vyrovnaných zápa-
sů a navíc se po spoustě let vrací Dvůr Krá-
lové, Náchod, Česká Skalice a Lázně Bě-
lohrad, což dodá soutěži na atraktivitě. První 
odehrané kolo mohlo lehce napovědět 
o ambicích týmů, bohužel se ale polovina 
neodehrála. Navíc po loňské sezoně, které 

vládla Solnice a nakonec nečekaně postup odřekla, se nedá moc 
situace na konci sezony předvídat. Určitě bude v popředí tabulky 
Náchod, Solnice a předpokládám, že nás všechny někdo překva-
pí. Možná to bude Bělohrad, nebo někdo z týmů, kdo má ambice  
k postupu a zatím je nezveřejnil.“

POROTA FOTBALU V KRAJI

V prvním podzimním čísle časopisu jsme všem pěti osobnostem položili otázku: Co obecně očeká-
váte od letošní sezony nejvyšší krajské soutěže mužů a koho favorizujete? 

PARTNEŘI KFS

Dělejte s námi svět krásnější

FOTBAL V KRAJI, z.s.

Fotbalv kraji
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První mistrovské utkání v novém působišti, dvě branky  
a cenná venkovní výhra. Robustní útočník Lukáš Trnka pro-
žil snový debut ve Dvoře Králové, kam zamířil v letní pře-
stávce z Heřmanova Městce. Vysoký a dnes již velmi zkuše-
ný forvard, který strávil podstatnou část kariéry v hradecké 
Olympii, pomohl svými trefami do černého k těsnému  
vítězství na horké půdě Dobrušky 2:1 a svěřenci kouče 
Zbyňka Dujsíka tak mají po sestupu první tři body v kraj-
ském přeboru. 

Jak moc důležitá je pro Dvůr výhra na úvod sezony? 
 Vždycky je příjemné a povzbuzující na úvod vyhrát. Ale musí-
me makat dál, protože jedna vlaštovka jaro nedělá. 

Byla v týmu znát o to větší radost, že se po sestupu  
z divize podařilo hned uspět? 
 Na tuto otázku nedokážu úplně odpovědět, ale jak říkáte,  
je pravda, že radost z výhry v prvním zápase byla velká. Vždy totiž 
z člověka spadne ta prvotní nervozita z nové sezony.

Jaký byl zápas v Dobrušce? 
 Zápas to byl vyrovnaný a hodně bojovný, o to víc bylo pro nás 
vítězství cennější.

Chci ještě dokázat, že nepatřím do starého železa 

LUKÁŠ TRNKA, ÚTOČNÍK DVORA KRÁLOVÉ:

Útočník Lukáš Trnka (číslo 17) naposledy působil v Heřmanově 
Městci.                                                                   Foto: Archiv klubu 

Rozhodl jste dvěma góly. Ideální úvod v novém dresu? 
 Určitě je to příjemné, ale dostal jsem takové přihrávky, které  
by byl hřích neproměnit.

Jak došlo k vašemu přesunu do Dvora? Co za ním stalo? 
 Byl jsem v kontaktu s trenérem, s nímž jsem měl několikrát 
možnost spolupracovat, a to mě přesvědčilo.

Při pohledu do vaší fotbalové minulosti by se mohlo zdát, 
že jste velkým fotbalovým cestovatelem. 
 Pár míst jsem již navštívil, jen co je pravda, a to jinak nerad 
měním cokoliv ve svém životě. Ambice mě ale přinutily je využít.

Dvůr hrál několik let divizi. Jaké jsou očekávání od kraj-
ského přeboru? 
 Rádi bychom králi v horních patrech a bavili fotbalem jak nás, 
tak diváky.

Co si vy slibujete od působení ve Dvoře Králové? 
 Chci ještě dokázat, že nepatřím do starého železa.

Koho tipujete na přední pozice v tabulce? 
 Rád bych viděl na předních pozicích hlavně nás. Po výsled-
cích z minulé sezony, kdy byla soutěž hodně vyrovnaná, může 
být ale nahoře prakticky kdokoliv. Královéhradecký přebor znám 
poměrně dobře. Pocházím z Hradce Králové a působil jsem od 
mládeže až po dospělé v Olympii HK.

Dominik Palm
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Došli si pro titul krajského přeborníka, ale o level výš se nakonec 
neposunuli. Fotbalisté Solnice budou i v letošní sezoně nastupovat  
v krajském přeboru mužů. Vedení klubu se po konci minulého 
soutěžního ročníku rozhodlo nevyužít možnosti postupu do divi-
ze C a své místo přenechalo hradecké Slavii. I o tom v rozhovoru  
s oporou mužstva, mladým stoperem Filipem Zawadou.   

Jak je Solnice připravena a nažhavena do druhé sezony  
v krajském přeboru? 
 Všichni už se těšíme, je to další výzva a budeme dělat všechno 
pro to, aby se dařilo alespoň jako vloni.

Získali jste titul v krajském přeboru, ale klub nevyužil právo 
postupu do divize. Jak jste na to jako hráči reagovali? 
Mrzelo vás to? 
 Všichni jsme rozhodnutí respektovali a přijali ho. Mě osobně to 
ale zpočátku trošku mrzelo.

Jak nepostup do divize hodnotíte s odstupem času? 
 Myslím, že vedení nakonec udělalo dobrý krok. Divize je další  
level, na který by bylo těžké se připravit.

Proslýchalo se, že klub si chce maličko odpočinout. 
 Ano, po dvou vítězných sezonách je potřeba klub trochu ustálit, 
zapojit více odchovanců a celkově zažít klidnější sezonu.

Divize? Zpočátku mě to mrzelo, ale myslím, 
že vedení udělalo dobrý krok
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FILIP ZAWADA, OBRÁNCE SOLNICE: 

Kádr se nyní lehce obměnil. Jak vidíte jeho současnou sílu? 
 Pár změn se odehrálo, ale myslím, že hlavní kostra týmu zůsta-
la stejná. Odešlo pár zkušených hráčů, které nahradili mladší kluci,  
takže největší síla bude v dravosti a chuti vyhrát každý zápas.

Co ambice Solnice v této sezoně? Ověřili jste si, že krajský  
přebor je vyrovnaná a těžká soutěž. 
 Jak jsem řekl, vedení chce klidnější sezonu, takže se spokojí  
s horším postavením v tabulce, ale vím, že nikdo z hráčů není zvyklý 
prohrávat, takže se určitě budeme snažit o obhajobu!

Letošní ročník bude dost možná ještě silnější než ten loňský. 
Souhlasíte? 
 Ano, letošní obsazení vypadá zajímavě. Dva týmy, které vloni hrály 
divizi, rezerva Chlumce, ale i dva nepříjemní nováčci. Každý může 
porazit každého a uvidíme, jak se soutěž bude vyvíjet.

Koho tipujete na přední pozice tabulky? 
 Těžko říct, nahoře by měl být Dvůr, Náchod a doufejme, že Solni-
ce (směje se). 

V minulé sezoně jste řešil zranění. I přesto však byla z vaše-
ho pohledu velmi povedená. Kam ji v kariéře řadíte?
 Zpětně to pro mě byl těžký rok, který mi ale dal hodně. Určitě 
jedna z nejlepších sezon, kterou jsem zažil, když hodnotím konečný 
výsledek. Nyní se cítím dobře a zdraví snad nějaký ten rok vydrží.

Kde se jako mladý hráč vidíte za pár sezon?
 Nějaké extra ambice momentálně nemám. Možná jen dostat  
tu divizi do Solnice. Jinak doufám, že mě fotbal bude bavit jako doteď 
a že se nám bude pořád takto dařit. 

Dominik Palm

Střední obránce Zawada ve výskoku v rámci Poháru hejtmana  
KHK.                                                                            Foto: Eva Šebová

Stoper Filip Zawada je oporou Solnice.               Foto: Eva Šebová
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Ve fotbale má vícero funkcí. Aktuálně je členem Výkonného výboru 
KFS, zároveň také klubu FK Jaroměř a navíc z pozice trenéra vede  
TJ Velichovky v 1. B třídě mužů skupiny B. Řeč je logicky o Jiřím 
Lebedinském. Ve fotbalových kruzích v Královéhradeckém kraji 
známém to muži, jenž zároveň v obci Velichovky působí již dru-
hé volební období jako starosta. „Dlouhodobě není reálné dělat 
všechny tyto funkce naplno,“ uvědomuje si otec dvou mladých 
fotbalistů.   

Co je vaší náplní práce? 
 Co se týče práce ve VV KFS, tak je to běžná agenda spojená  
s členstvím ve VV. Dále pak ale hlavně oblast médií (web, facebook, 
propagace atd.). Rovněž mám na starosti již kompletní organizaci 
tradičních galavečerů KFS KHK. Mimochodem na ten příští, v Hrad-
ci Králové, se již teď těším hrozně moc, neboť by měl proběhnout  
v prostorách nového Malšovického stadionu, resp. jeho kongresovém 
sále. 

K tomu všemu jste starostou obce Velichovky. Jak moc časo-
vě jste vytížený? Dá se všechno stíhat? 
 Myslím, že každý, kdo dělá ve svém volnu a zadarmo něco  
ve fotbale, si dovede sám velmi dobře odpovědět na tuto otázku… 

Nechal jste se slyšet, že dokončí-
te poslední rok. Jak jste to mys-
lel?
 Již delší dobu říkám, že není 
dlouhodobě reálné dělat všechny 
tyto funkce naplno. Z tohoto důvodu 
jsem již dopředu avizoval, že sezona 
2023/2024 bude mou poslední v po-
zici trenéra můžu TJ Velichovek. Rád 
bych ještě odtrénoval domácí Lázeň-
ský pohár, který se koná v roce 2024 a 
tím bych své působení v této roli ukon-
čil. Mám staršího syna Matěje, kterého 
chci co nejvíce vidět také hrát a díky 
tomuto se mi to moc nedaří. Navíc s 
fotbalem začíná i můj mladší syn Mar-
tin a zde je navíc více než reálné, že 
mu s jeho prvními krůčky budu chtít 
rovněž pomáhat. 

Královéhradecký krajský fotbalový svaz se startem jarní 
části sezony rozjel zvýšenou propagaci. Pohyb je vidět na so-
ciálních sítích. Je to směr, kterým se chce vedení KFS nyní 
ubírat? Jaký potenciál v tom sám spatřujete? 
 Ano, myslím si, že každý, kdo nás sleduje, tak vidí veliký progres  
v této oblasti a od nové sezony budou následovat další novinky  
a věci. Zde odvádí veliké penzum práce nový redaktor facebooku Do-
minik Palm, kterému za jeho práci tímto děkuji. Vzhledem k častým 
dotazům a nejasnostem z řad fotbalové veřejnosti bych zde rád uvedl  
na pravou míru jednu věc. Dost lidí si totiž často zaměňuje facebooko-
vé stránky s názvem: ,,Fotbal v královéhradeckém kraji“ za oficiální 
stránky KFS. To ale není pravda. Tyto stránky jsou soukromé stránky 
určité skupiny lidí píšící o fotbale v našem kraji. Jediným a tedy oficiál-
ním facebookem krajského fotbalu je stránka s názvem: ,,Královéhra-
decký krajský fotbalový svaz“. Rovněž máme i oficiální facebookovou 
stránku s názvem: „Mládežnický fotbal v Královéhradeckém kraji“, 
která slouží k prezentaci především mládežnických akcí a výsledků 
a jehož obsah tvoří z větší části příslušní okresní GTM a krajský GTM. 

Myslím, že stav fotbalu v kraji je velmi dobrý. 
Moc se těším na Galavečer v nové aréně 

JIŘÍ LEBEDINSKÝ, ČLEN VV KFS, TRENÉR:  

Spuštěn byl již také nový design webových stránek KFS. 
 Co si budeme povídat, naše stránky jsou zastaralé, ale na druhou 
stranu myslím uživatelsky jednoduché a naprosto dostačující. V rámci 
VV KFS jsme řešili kompletně nové webové stránky, které však díky 
vysokým finančním nákladům momentálně realizovat nebudeme. 
Můžu tak slíbit alespoň úpravu designu + některé další novinky.

Jak už jste sám zmiňoval, trenérsky vedete Velichovky v 1. B 
třídě. Jaké jsou cíle pro letošní sezonu? 
 Jedno staré pravidlo říká, že druhá sezona po postupu bývá da-
leko složitější, než ta první. A s tím naprosto souhlasím. Navíc letošní 
složení 1. B. Třídy ukazuje, že tu jsou velmi kvalitní týmy, a tak bude 
více než těžké zopakovat loňské solidní šesté místo. 

Hodně blízko máte k Jaroměři, přičemž v klubu také půso-
bíte. Jak vidíte letošní krajský přebor? Složení soutěže se 
poněkud proměnilo. 
 Musím říct, že letošní sezona přeboru slibuje snad jednu z nejza-
jímavějších sezon za poslední roky. Vždyť např. Náchod, Dvůr, Česká 
Skalice, Lázně Bělohrad, Červený Kostelec, Hořice, Solnice, Police 
– to jsou z pohledu Jaroměře divácky velmi atraktivní soupeři a samo-
zřejmě i kvalitní soupeři! Letošní přebor bude zkrátka opravdu hodně 
zajímavý a já osobně se na něj již teď moc a moc těším! 

Jak vidíte stav mládeže v Královéhradeckém kraji? 
 Když se podíváme na počty týmů ve všech soutěžích v rámci kra-
je, tak zde máme celkem výrazný nárůst týmů a tím pádem i dětí 
ve fotbalovém hnutí, což je samozřejmě dobře. Osobně vidím ale 
největší problém v nedostatku trenérů, nebo lidí, tatínků, kteří by byli 
ochotni ve svém volném čase a ve většině případů zadarmo pomoci  
s jejich trénováním. Tento problém řeší všechny týmy našeho kraje, 
ale i okresů. 

Co byste popřál Královéhradeckému fotbalu do nového sou-
těžního ročníku? 
 Přál bych mu hlavně co nejvíce spokojených hráčů, diváků, rodi-
čů, zkrátka všech, které fotbal na této úrovni zajímá. Myslím si, že stav 
fotbalu v Královéhradeckém kraji je velmi dobrý a nyní bude určitě 
umocněn i novou arénou vlajkového klubu kraje (FC Hradec Králové), 
která bude mít určitě pozitivní vliv i na všechny ostatní týmy v regionu.

Dominik Palm

Jiří Lebedinský je ve fot-
bale velmi činný.   
Foto: Archiv FK Jaroměř

TJ Velichovky v loňské premiérové sezoně v 1. B třídě obsadily 
šesté místo.                                                           Foto: Archiv klubu



Kolik máte o hráčích této kategorie informací? Můžete jmeno-
vat některé tahouny českého výběru? 
 Informací mám samozřejmě hodně, a to hlavně od trenérů, kte-
ří trénovali ten daný ročník přede mnou. Jinak jezdím každý víkend 
po zápasech tohoto ročníku, takže nakoukané hráče mám, jen jsem  
s nimi ještě neměl možnost pracovat. V týmu ročníku 2006 jsou vel-
mi kvalitní hráči, kteří už třeba pravidelně naskakují do druhé ligy za 
Spartu. Můžu jmenovat Hranoše, Mokrovicse, Ruse nebo další hráče 
ze Slavie. A celkově nejenom z těchto dvou velkých klubů. Máme 
hráče z Hoffenheimu, Alexe Honajzera, který hraje Bundesligu deva-
tenáctiletých v Německu. Cekově myslím, že je to zajímavý tým. 

Co vás jinak v tomto roce s reprezentací ještě čeká? 
 Po turnaji Václava Ježka to bude přípravný dvojzápas se Švéd-
skem a Polskem. Listopad je zatím s otazníkem, tam to vypadá na 
soustředění v rámci ČR, kde se budeme snažit domluvit přátelský 
zápas s nějakým třetiligovým či druholigovým týmem. 

Chcete něco dodat? 
 Já bych jenom rád ještě řekl, že se na turnaj Václava Ježka moc 
těšíme. Královéhradecký region zase tolik neznám, ale těším se, jak 
to bude všechno vypadat. Věřím, že vše klapne i organizačně a věci 
budou probíhat tak, jak si tento turnaj zasluhuje. Viděl jsem všechny 
hřiště, kde se bude turnaj odehrávat, takže víme, co nás čeká a do 
čeho jdeme. Doufám, že přijde co nejvíce fanoušků, protože podpora 
národního týmu vždycky je velmi důležitá. Čím tedy bude více lidí, tím 
lepší pro nás.   

Dominik Palm
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Naposledy vedl českou reprezentační „dvacítku“, se kterou zažil 
skvělé zápasy. Teď se však trenér Aleš Křeček rozhodl vyslyšet 
novou výzvu v podobě přechodu ke kategorii U18, se kterou má 
jasné plány a cíle. První velkou akcí, jež ho na lavičce tohoto vý-
běru čeká již ve dnech 6.-10. září 2023, je prestižní turnaj Václava  
Ježka.    

Směřuje nyní veškerá příprava právě k turnaji Václava Ježka?  
 Úplně tomu tak ještě není. Nyní máme od neděle 13. do středy 
16. srpna takový minikemp v Hradci Králové, kde kluky jako trenér 
povedu vůbec poprvé. Nominace na tento minikemp však ještě úplně 
neodpovídá představě, jakou jsem měl. 

Proč tomu tak je? 
 Termín je mimo FIFA termín. Kluby nám tedy nejsou povinné uvol-
nit hráče a dokonce si v tom termínu některé naplánovaly svá mis-
trovská utkání. Po rozmluvě s kluby jsme se tedy nakonec dohodli, že 
tento kemp bude spíše pro hráče širšího výběru.

Proč Hradec Králové? Z toho důvodu, že se turnaj Václava Ježka 
bude odehrávat právě na Královéhradecku?
 Ano, úplně náhoda to není. Když jsem vybíral destinaci, tak byly 
tři varianty a jedna z nich právě Hradec, který nakonec vyhrál i z toho 
důvodu, že si tak můžeme osahat hřiště, kde budeme v rámci turnaje 
trénovat. Tedy zázemí budeme mít na hradecké Slavii.  

Ještě vloni jste vedl reprezentaci do dvaceti let. Nyní vás čeká 
prestižní turnaj Václava Ježka. Jak se na akci těšíte?   
 Ano, s kategorií U18 nyní úplně začínám. Turnaj Václava Ježka 
beru historicky jako velmi významný mezinárodní turnaj. Budeme tu 
mít dva cíle. Jeden je výsledkový a druhý v podobě poznání hráčů. 
Chceme si vyzkoušet nějaké věci, které bychom pak chtěli prezentovat  
v dalších zápasech. 

Berete tedy akci spíše jako určitý test?
 Dá se to tak říct, ale jinak turnaj samozřejmě neberu na lehkou 
váhu. My ho chceme vyhrát a zvládnout jak výsledkově, tak herně. 
 
Jak došlo k vašemu přesunu ke kategorii U18?
 My jsme o tom hodně diskutovali s vedením úseku reprezentace, 
s Mírou Beránkem. A on se mi snažil vysvětlit, že tahle kategorie má 
šanci hrát o mistrovství Evropy. Beru to tak, že si zase vyzkouším něco 
jiného. Dvacítka měla skvělé zápasy, hráli jsme elitní ligu, ale nikam 
jsme nemohli postoupit, nemělo to ten vrchol. V tomto dvouletém cyk-
lu se tedy nyní budeme snažit, abychom s ročníkem 2006 postoupili 
na mistrovství Evropy. Pro mě je to veliká výzva, a proto jsem nabídku 
přijal. Jsem rád za tuto možnost. 
 
Co čekáte od soupeřů na turnaji Václava Ježka? Ve skupině vás 
čeká Turecko, Slovensko, USA. 
 Samozřejmě se snažíme o soupeřích získat co nejvíce informací. 
U této kategorie to bude mnohem složitější než u U20, ale věřím, že 
budeme mít dostatek podkladů. Já jsem rád, že máme tyto soupeře, 
protože se budou zřejmě prezentovat rozdílným pojetím hry. Na to se 
těším a musíme se dobře připravit. 

Jaké máte na turnaji cíle a co je pro vás jako pro trenéra stě-
žejní?
 Od první minuty budeme s hráči mluvit tak, že na této úrovni už 
je výsledek hodně důležitý. Pro nás bude stěžejní, jakým fotbalem se 
budeme prezentovat a na tom chceme nyní intenzivně pracovat. První 
turnaj tedy už chceme využít k tomu, aby se tam objevovaly ty principy 
a do hráčů jsme dostali to, čím bychom se chtěli během těch dvou let 
prezentovat.

ALEŠ KŘEČEK, TRENÉR ČESKÉ REPREZENTACE U18:

Přechod k U18? Pro mě velká výzva. Chceme s roční-
kem 2006 na mistrovství Evropy 

Trenér české fotbalové reprezentace U18 Aleš Křeček. 
Foto: Archiv FAČR 
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jsem měl k určitým věcem výhrady. Chtěl jsem si proto vyzkoušet, jak 
to funguje, což za pochodu stále zjišťuju. Takže jsem dohodl s Jirkou, 
že na to půjdeme. Mrzí mě, že se nepovedlo zachránit v první doros-
tenecké lize, ale takový je fotbalový život. Můžu říct, že mě to začalo 
bavit, je to jiná práce než u dospělého fotbalu.

Pokračujte. 
 Tady jsou hráči hodně tvární, a to je asi to nejzajímavější. U dospě-
lých je člověk spíše manažer. Na pražské Dukle jsem měl „realizák“ 
o 12 lidech a těm lidem šéfujete. Ta práce je diametrálně odlišná než 
u mládeže.

K dospělým vás to tedy netáhne? 
 Neříkám, že netáhne, ale tady jsem se na něčem domluvil, tak 
bych chtěl klubu pomoci, aby se kategorie dorostu vrátila tam, kam 
patří. Neříkám, že musím být jen trenér, může se stát cokoliv a tyhle 
zkušenosti se můžou do budoucna hodnotit. Chtěl jsem si rozevřít 
obzor, a to co mě ani před nástupem nenapadlo, teď za pochodu 
poznávám. Spíš se stále učím. 

Jaké máte trenérské ambice? 
 Jelikož jsem trénoval od krajského přeboru všechny soutěže, tak 
vím, o čem to je. Mám to vyzkoušené, ale že bych byl nějak upnutý, to 
určitě ne. Spíše naopak, nechám věci plynout. Nejsem z těch trenérů, 
kteří by chtěli být za každou cenu na výsluní. Fotbal mě baví a budu 
ho dělat na jakékoliv úrovni.   

Dominik Palm

V trenérské kariéře vedl vždy dospělou kategorii. Až v průběhu 
minulé sezony se rozhodl pro změnu. Dostal totiž nabídku od FC 
Hradec Králové, aby se ujal staršího dorostu v nejvyšší soutěži. 
Pokles výkonnosti však Bohuslav Pilný, bývalý výborný obránce 
a dnes zkušený trenér, zastavit nedokázal a kategorie U19 nako-
nec sestoupila o patro níže. „Primární cíl je hrát o postup a přá-
ním je postoupit,“ hlásí na prahu nové sezony padesátiletý kouč.      

V čem vidíte příčiny sestupu z nejvyšší soutěže? 
 Budu hodnotit ten čas, kdy jsem u týmu byl. Výkonnost týmu byla 
taková, že nestačila na udržení v soutěži. Příčiny jsou určitě na hlubší 
analýzu. Když jsem viděl soupeře, tak jsme ve většině případů hráli 
vyrovnané zápasy, ale náš velký problém bylo to, že jsme nedávali 
góly. A postupem času, když jsme nabrali ztrátu, se ukázalo, že ani 
nebylo moc na čí úkor se zachránit, neboť bodový rozdíl byl velký.

Pokračujte. 
 Například Karviná, která se tam držela, posílila o zahraniční hráče 
a přes ní pak cesta nevedla. Vyvrcholilo to sestupem a já si myslím, že 
to nyní paradoxně může být ten okamžik, kdy se ode dna odrazit zpět.

Říkal jste, že tým měl problémy se střílením branek. Čili  
logicky chyběla kvalita. 
 Nebyli jsme efektivní, a to většinou souvisí s kvalitou. Když muž-
stvo prohraje 12 nebo 13 zápasů o gól, tak je vidět, že rozdíl nebyl až 
takový, ale když se podíváme na vstřelené branky, tak jsme byli po 
Příbrami, která byla odepsaná, v tomto aspektu nejhorší. Ve všech 
soutěžích je potřeba dávat góly, jinak body nemáte. 

Jak velké zklamání to pro klub a pro vás jako pro trenéra 
bylo?  
 Myslím, že je to obrovské zklamání pro všechny okolo, a proto 
se také podnikly určité kroky, aby se to vrátilo zpět tam, kde Hradec 
vždycky byl. Doufám že se to povede. 

Můžete být konkrétnější? 
 Největší změna je v příchodu pana Luďka Zajíce na pozici šéftre-
néra mládeže, který má obrovské zkušenosti s mládežnickým fotba-
lem. Pracoval v Boleslavi, Brně. Pardubicích. V podstatě má i vztah ke 
klubu, protože tady kdysi trénoval dospělou kategorii. To si myslím, 
že je to nejpodstatnější, co se tady odehrálo. Bude mít pod sebou 
všechny kategorie a myslím, že se to postupem času projeví. Je to 
zkušený odborník. 

Stojíme na prahu nového ročníku. Cíl asi nebude jiný než  
v podobě postupu. Je to tak?  
 Všichni bychom to samozřejmě chtěli. Jestli se to povede nebo 
ne, to se samozřejmě uvidí. Vždycky tu máte nějaké soupeře. Napří-
klad Teplice nebo Bohemka se o postup snaží už několik let. Primární 
cíl je hrát o postup a přáním je postoupit. 

V jakém stavu je nyní kádr? Má na to postoupit zpět?  
 Pro mě je to složitá otázka, stále se v mládeži teprve začínám 
orientovat. V druhé dorostenecké lize obzvlášť. Každopádně ten kádr 
je složený z ročníku 2005 a 2006. My budeme využívat kluky, kteří  
v našich očích mají perspektivu, výkonnost a uvidíme, na co to bude 
stačit. Určitě si ale myslím, že to, co mají kluci za sebou, by se tady 
mělo projevit. 

Jak jste se dostal k práci s mládeží? 
 Působím tu asi osm měsíců, jinak jsem byl vždy v dospělém fot-
bale. Po Dukle jsem měl volno, až mi zavolal Jirka Sabou, jestli bych 
neměl zájem. A jelikož mě i mládež zajímala, protože u dospělých 
jsem také pracoval s hodně mladými hráči a u přechodu z dorostu 

BOHUSLAV PILNÝ, TRENÉR DOROSTU FC HRADEC KRÁLOVÉ U19:

Práce s mládeží mě začala bavit. 
Věřím, že se Hradec vrátí tam, kam patří

Bohuslav Pilný aktuálně vede starší dorost FC Hradec Králové  
U19.                                                                        Foto: Archiv FC HK



REGIONÁLNÍ FOTBALOVÉ NOVINYFOTBAL V KRAJI 9

Třebechovice se v poslední době většinou pohybují v dolní části 
tabulky 1. A třídy. Mohla by tato výhra tým nakopnout k vyšším 
metám? 
 Máme ambice i potenciál hrát v té horní části tabulky. Tahle výhra 
by nám k tomu mohla pomoci, ale byl to první zápas a nemůžeme  
z toho dělat závěry. 

Jaké mají Třebechovice v letošní sezoně ambice? 
 Jak už jsem řekl, věřím tomu, že máme na to hrát stabilně v horní 
polovině tabulky. V půlce minulé sezóny jsme byli šestí a všechny 
jsme překvapili. Rádi bychom to zopakovali a tentokrát se nahoře 
chceme udržet.

Co osobně čekáte od letošní 1. A třídy? Kdo bude hrát prim  
a kdo může mít naopak potíže? 
 Letošní sezona by mohla být hodně vyrovnaná. Jedním z favoritů 
je pro mě například hradecká Slavia, ale překvapit může kdokoliv.

Dominik Palm

Prožili vskutku ideální vstup do nové sezony 1. A třídy. Fotba-
listé Třebechovic uštědřili v prvním dějství soupeři z Kunčic na 
jeho hřišti ostudný debakl 10:0! A lví podíl na tom měl útočník 
Dominik Dědeček, který se trefil hned pětkrát. „Díky skvělému 
týmovému výkonu jsem dával góly vlastně do prázdné branky,“ 
říká skromně mladý forvard, jenž se díky tomuto husarskému 
kousku hned usadil na čele tabulky střelců soutěže. 

Vyhrát první kolo 10:0 a ještě na hřišti soupeře, to se dost mož-
ná povede jednou za život. 
 Je to snový začátek sezony. Těší to o to víc, protože se to povedlo 
proti soupeři, který nás podobným debaklem obdaroval v posledním 
vzájemném zápase. Měli jsme jim co vracet.

Proběhly nějaké oslavy? Jak jste si takovou výhru užili? 
 Vzhledem k dobré náladě něco proběhlo hned po zápase  
a všichni si zbytek dne určitě užili. Jinak nám trenér slíbil pohoštění  
v rámci společné akce v dohledné době.

Kunčice přitom pravidelně patří ke špici 1. A třídy. Čím si vysvět-
lujete jejich selhání?
 Za tím může být cokoliv. Nevím, jestli jim nějací hráči chyběli, jestli 
nás podcenili nebo jen nebyli tak namotivovaní jako my. Každopádně 
pro nás jedině dobře.

Vám osobně navíc utkání vyšlo excelentně. Vstřelil jste někdy 
pět branek v jednom utkání? 
 To určitě ne. Já byl vždycky spíš ten, co se snaží šance pro spo-
luhráče vytvářet, než abych góly dával sám. Každopádně je tohle pří-
jemná změna a jsem rád, že se to takhle povedlo.

Jak byste svoje trefy ve zkratce popsal? 
 Měl jsem štěstí, že jsem byl ve správnou chvíli na správném místě. 
Díky skvělému týmovému výkonu jsem dával góly vlastně do prázdné 
brány. Za všechny asistence můžu klukům jen děkovat.

Dostal jste teď o to větší chuť do dalších utkání? Máte jako útoč-
ník v hlavě, že byste rád zabojoval o korunu krále střelců?  
 Určitě by to potěšilo a je fajn vidět svoje jméno na vrchu tabulky 
střelců, ale zůstávám nohama na zemi. Důležitý je, abychom vyhrávali 
zápasy a je jedno, kdo z nás bude zrovna dávat góly.

DOMINIK DĚDEČEK, ÚTOČNÍK TŘEBECHOVIC:

Pět branek? Byl jsem jen ve správnou chvíli na správném místě

Útočník Třebechovic Dominik Dědeček.            Foto: Archiv klubu

Forvard Třebechovic Dědeček v utkání na hřišti Solnice.
Foto: Eva Šebová

DOMINIK DĚDEČEK 
Narozen: 9. srpen 1999 v Opočně
Hráčská kariéra:
• SK Třebechovice p. O.
• FC Hradec Králové • FK Náchod
• FC Slovan Liberec • SK Třebechovice p. O.
• FK Kostelec n. O. • SK Třebechovice p. O.



klubu Klárce Řehákové. Dále například navrhuji nové dresy, řeším ob-
jednávky sportovního vybavení klubu s dodavateli atd. Ta škála je do-
cela široká a pestrá. Dělám to, protože mě to baví a protože si myslím, 
že už to je dnes povinnost. Facebook či Instagram má skoro každý,  
a proto je komunikace klubu směrem k veřejnosti velmi důležitá. 

Obecně se klub snaží být poměrně vidět. Jaké jsou vize a plány? 
Do budoucna vyšší soutěž? 
 Klub chce jít s dobou, tudíž dělat vše pro to, aby se fanoušek cítil 
v našem areálu komfortně a měl možnost být v dění klubu. Chce-
me určitě udělat nový web, který by pro veřejnost představoval nové, 
moderní a přehledné řešení. Klub chce rozšířit nabídku soustředění  
a akcí pořádaných v areálu, k tomu je ale potřeba kvalitní prezentace, 
na které pracujeme. Chceme přilákat malé fotbalisty do našich řad 
a kvalitně s nimi pracovat, protože práce s mládeží je jedna z nej-
důležitějších. Co se týče sportovních ambicí klubu, tak si myslím, že 
máme rozhodně kvalitu kádru, abychom trápily týmy v horní polovině 
tabulky. Kvalita v kádru rozhodně je, ale musíme být na utkání kon-
centrovaní a připraveni v plné síle.

Co vaše fotbalové ambice?
 Chci se hlavně bavit fotbalem, být zdravý a vidět spokojené lidi  
a fanoušky okolo mě a klubu.

Dominik Palm
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Úvodní utkání a jasná výhra. Fotbalisté Dolní Kalné zahájili nový 
soutěžní ročník v 1. B třídě skupiny A na výbornou. Doma jas-
ně deklasovali Kocbeře 6:0 a ideálním způsobem se tak naladi-
li směrem do dalších mistrovských bojů. Svoje postřehy přidal 
Tomáš Navrátil ml., dnes už zkušený stoper, který navíc v klubu 
zastává vícero funkcí.    

Dolní Kalná vstoupila do sezony skvěle. Je to pro vás radost  
a úleva? 
 Jsem rád za celý tým, že se nám vstup do sezony povedl, a to 
jak výsledkově, tak herně. Důležité je neusnout na vavřínech, protože 
přijdou těžší zápasy a kvalitnější soupeři.

Vysoká výhra určitě potěší. Jak se rodila?
 Zápas s Kocbeřemi byl až na úvodní, řekl bych nervóznější část 
utkání v naší režii. Soupeře jsme prakticky do ničeho nepustili a naše 
rychlonohé mladíky chytat opravdu nechcete. Jsem rád, že hraju  
s nimi než proti nim (směje se). Musím ještě zmínit dělovku z kopačky 
Martina Tauchmana, který to poslal z 35 metrů přímo pod víko. Pěkný 
fotbalový moment.

Dolní Kalná v minulé sezoně bojovala o holý život. Jak jsou na-
stavené cíle pro tu letošní?
 Pravda, do předposledního kola jsme bojovali, co nám síly stačily 
a věřili, že se Pod Kaštany bude hrát krajská soutěž i v příští sezoně. 
Nyní jsme získali do týmu kvalitu v podobě bráchy Dana, který má 
přehled ve hře a solidní kopací techniku. Uvidíme, jak další posily, ale 
věřím, že se vyhneme starostem o záchranu a budeme mít výsledky. 
Kádr na to rozhodně máme, ale je třeba jít s pokorou zápas od zápa-
su a hlavně na hřišti makat jako tým.

Obecně se do Kalné pro body moc nejezdí. V čem je kouzlo vaše-
ho stadionu? Proč se tam soupeřům nehraje dobře?
 Na rovinu, komu se do Kalné chce? Moc hráčů to v Kalné nemá 
rádo a já se jim nedivím. Velmi specifické hřiště, které svádí k soubo-
jovému fotbalu a do toho na vás křičí domácí fanoušci ze tří metrů. 
Pro nás ohromná podpora a výhoda, pro soupeře těžké podmínky. 
Doma máme povinnost bodovat, už kvůli našim věrným fanouškům.

Hrajete středního obránce, trénuje vás otec, bratr už také po 
zranění naskakuje zpět. Dá se říct, že Dolní Kalná, to je vlastně 
rodina Návrátilů. 
 Je to přesně tak, hraju ve středu obrany, kde si řídím hru před 
sebou. Jsou zápasy, kdy se mi daří víc, jsou také ty, ve kterých nejsem 
správně nastaven a nedaří se. To je prostě fotbal a táta, jako trenér, 
to dá vždy najevo. I když jsem jeho syn, tak pořád musím šlapat jako 
ostatní, bez rozdílu. Stejně tak jako brácha Kuba a nově i nejmladší 
z nás Daniel. Díky tomu, že je Dolní Kalná menší rodinný klub, tak tu 
hraje několik sourozenců v jednom týmu, a to je super.

Co čekáte obecně od letošní 1. B třídy, kde hledat favority a kdo 
by naopak mohl mít problémy?
 Očekávám opět nabitý a vyrovnaný ročník. S příchodem Bělohra-
du „B“, Chlumce „C“ a díky pádu Sobotky je soutěž určitě kvalitnější. 
Favorita soutěže si nedovedu tipnout, může prakticky vyletět kdokoliv, 
podle toho, komu se povede vstup do podzimní a jarní části soutě-
že. Problémy mohou zasáhnout všechny, přijdou zranění, pracovní 
povinnosti a rázem týmy budou dávat horko těžko dohromady jede-
náctku.

V klubu máte i další funkci. Co přesně máte na starosti? 
 V klubu zastávám funkci takového „markeťáka“, a to jak v online, 
tak v offline podobě. Jednoduše řečeno, starám se o tvorbu a správu 
kontentu na sociálních sítích a veškerou grafiku. Díky tomu, že jsem 
působil v marketingové agentuře jako projektový manažer, jsem k této 
činnosti „přičuchl“. Nesmírnou výhodou je ochota fotit utkání klubu, 
protože bez fotek by to nebylo ono, takže poděkování patří fotografce 

TOMÁŠ NAVRÁTIL ml., OBRÁNCE DOLNÍ KALNÉ:

Moc soupeřů to v Kalné nemá rádo a já se jim nedivím

TOMÁŠ NAVRÁTIL  
Narozen: 17. října 1995
Hráčská kariéra:
• FK Dolní Kalná 
• MFK Trutnov 
• FC Vrchlabí
• SK Jívan Bělá 
• FK Dolní Kalná
Úspěchy: 
Vítěz poháru KFS ml. žáků 
s FC Vrchlabí (2007/2008), 
postup do 1. B třídy 
s FK Dolní Kalná (2011/2012), 
postup do Krajského přeboru 
s FC Vrchlabí (2016/2017)

Tomáš Navrátil v utkání na hřišti Jičína.        Foto: Klára Řeháková  

Střední obránce Dolní 
Kalné Tomáš Navrátil. 
Foto: Klára Řeháková
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Co vaše ambice ve fotbale do dalších sezon?
 Řekl bych, že mám trochu jiné ambice než ostatní. S kluky hraje-
me společně již od malička a prošli jsme společně všemi kategoriemi 
až do té mužské. Z toho důvodu má jediná ambice je, abychom spolu 
dál drželi, táhli za jeden provaz a abychom se tím fotbalem nadále 
bavili a užívali si ho. 

Dominik Palm

Hokejový výsledek 6:6! Tak skončilo úvodní utkání nové sezo-
ny 1. B třídy skupiny B mezi Meziměstím a Teplicemi nad Me-
tují. Hostující nováček krajské soutěže v utkání hned dvakrát 
prohrával o tři branky, nakonec však manko dokázal srovnat  
před koncem duelu dokonce sahal po výhře.       

Úvod ve vyšší soutěži byl vskutku divoký. Co říkáte?
 Máte pravdu, byl opravdu divoký. Na úvodní zápas jsme byli všich-
ni velmi natěšení a myslím, že splnil všechna naše očekávání.

Výsledek 6:6 se příliš nevidí ani v hokeji. Jaký to byl zápas  
z vašeho pohledu?
 Takový výsledek asi vůbec nikdo nečekal. Z mého pohledu to byl 
atraktivní zápas jak pro nás, tak pro diváky. Zařadil bych ho mezi mé 
top tři odehrané zápasy, protože v sobě měl opravdu všechno.

Prohrávali jste už 5:2. Věřili jste, že se můžete do utkání ještě 
vrátit?
 Popravdě řečeno, už jsem moc nevěřil. Když jsme prohrávali po-
prvé o tři branky, tak jsem byl přesvědčený, že s utkáním ještě něco 
uděláme, ale v momentě, kdy jsme prohrávali o tři góly podruhé, tak 
už jsem nám příliš šancí nedával.

Nakonec jste ztratili výhru v poslední minutě. Jak zisk jednoho 
bodu berete?
 Na tuto otázku se opravdu těžko odpovídá. Z výsledku máme smí-
šené pocity. Samozřejmě bod bereme a jsme moc šťastní, že jsme 
zápas srovnali a dali ještě vedoucí branku. Z tohoto pohledu jsme 
spokojení. Nakonec nás to ale všechny mrzelo, když jsme nedokázali 
příznivý stav udržet, který byl tak blízko a navíc by byl zasloužený.

Spatřoval jste už rozdíly ve vyšší soutěži?
 Myslím, že ještě nejsem v pozici, kdy bych dokázal objektivně po-
rovnat rozdíly mezi oběma soutěžemi. Kluky z Meziměstí dobře zná-
me, tudíž jsme věděli, do čeho jdeme. Takže uvidíme, jaká neznámá 
nás bude čekat v nadcházejících duelech.

Jaké budou mít Teplice jako nováček v této sezoně ambice?
 V tomto ohledu jsme velmi skromní a našim prioritním cílem  
zůstává setrvání v soutěži pro příští i budoucí sezony.

Co čekáte obecně od 1. B třídy?
 Určitě čekám kvalitnější soupeře, kteří budou chtít hrát více fotbal, 
což nám více vyhovuje. Dále se těším hlavně na rozhodčí, kteří snad 
budou více konzistentnější než v okresním přeboru.

Jak dlouho už v Teplicích působíte a co pro vás znamená nosit 
kapitánskou pásku?
 V Teplicích hraju už od školky, proto oblékat pásku pro mě hod-
ně znamená a jsem za to rád. Máme tu navíc skvělou partu, kterou  
nesmím opomenout, takže si to tu užívám.

Jaký je váš dosavadní největší moment kariéry?
 Pravděpodobně nemám žádný největší moment, jsou to spíše 
takové střípky, které mou kariéru naplňují. Pokud bych ale měl něco 
zmínit, tak určitě postup do 1. B třídy a 3. místo v dorosteneckém 
turnaji, ve kterém se postupovalo pavoukem a hrály ho snad všechny 
dorostenecké týmy v Královéhradeckém kraji.

DENIS KRETSCHMER, KAPITÁN TEPLIC NAD METUJÍ:

Zápas v Meziměstí měl všechno. 
Našim prioritním cílem je setrvání v soutěži

DENIS KRETSCHMER 
Narozen: 12. ledna 2000 
v Bad Friedrischshall (Německo)
Hráčská kariéra:
• Teplice nad Metují
Největší úspěchy:
• postup do 1. B třídy, 3. místo na turnaji 
    v dorostenecké kategorii. 

Teplice nad Metují zažily postupovou sezonu. 
Nyní jsou nováčkem 1. B třídy.                            Foto: Archiv klubu 

Kapitán Teplic n. M. Denis Kretschmer (u míče). Foto: Archiv klubu 
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Den „D“ pro celé východní Čechy. V Hradci Králové se v sobo-
tu 5. srpna otevírala nová fotbalová aréna a její křest nemohl  
dopadnout lépe! Hradečtí Votroci totiž doma po výborném výko-
nu deklasovali České Budějovice poměrem 5:1.   

 Svěřenci trenéra Webera v utkání před zaplněnými tribunami 
ukázali sílu a fanouškům, kterých dorazilo přes devět tisíc, dopřáli 
parádní fotbalový zážitek. Po prvním poločase vedli Votroci zásluhou 
Vašulína, Horáka a Krejčího již 3:0, a když po změně stran na brzké 
snížení Hory bleskově zareagoval Kučera, mohli si hradečtí fanoušci 
na novém stadionu plnými doušky užít zbývající minuty utkání. Ko-
nečnou podobu skóre pak dal v 58. minutě z penalty Václav Pilař, 
který tak korunoval svůj vynikající výkon. „Byl to pro mě krásný den. 
Doufal jsem, že takový zápas někdy zažiju,“ pochvaloval si čtyřiatři-
cetiletý záložník, pro kterého měl tento duel ještě o něco speciálnější 
nádech. Vždyť v roce 2010, tenkrát ještě na na starém Všesportov-
ním stadionu, poprvé okusil ligu a povedenou trefou navíc výraz-
nou měrou přispěl k výhře nad pražskou Spartou. „Ten zápas mám  
v paměti. Tehdy bylo také vyprodáno. Teď byly lístky pryč za hodinu  
a půl. Je úžasné, že lidi přišli, a věřím, že nás takhle budou podporovat  
i nadále,“ přeje si někdejší hráč Plzně, Olomouce, Jablonce, ale také 
německého Freiburgu či Wolfsburgu.

FC Hradec Králové - SK Dynamo České Budějovice 5:1 (3:0)
Branky: 19. Vašulín, 21. Horák, 31. Krejčí, 49. Kučera, 
58. Pilař z pen. - 48. V. Hora

Rozhodčí: Černý – Mokrusch, Líkař. ŽK: 84. Pudhorocký. 
Diváci: 9058.
FC Hradec Králové: Bajza – Klíma, Heidenreich, 
Čech – Gabriel (90. Koubek), Kodeš, Kučera (90. Ševčík), 
Horák – Pilař (63. Juliš), Krejčí (46. Pudhorocký) – Vašulín 
(82. Šašinka).
SK Dynamo Č. Budějovice: Šípoš – Osmančík, Králik, Havel, 
Trummer – P. Hellebrand, Suchan (89. Nikl) – Čmelík (66. Dejanović), 
Hais (81. Matoušek), Adediran (46. V. Hora) – Ondrášek.

Snová premiéra na novém Malšáku! Hradec rozstřílel 
Budějovice 5:1

NOVÝ STADION V HRADCI KRÁLOVÉ
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Vy osobně máte s divizí poměrně bohaté zkušenosti. 
Zpravidla bývá hodně důležitý podzim. Jak vnímáte sou-
časný tým Slavie? Na co by mohl mít?
 Vždycky je dobré udělat minimálně dvacet bodů za půl roku, 
pak je klid. Máme poměrně těžký los a divize je vyrovnaná. Já 
bych si přál, abychom dobře do soutěže vstoupili a pokud se to 
nepovede, tak abychom nepanikařili. Soutěž je dlouhá, a pokud 
budeme pořád dobře a ve velkém počtu trénovat, tak můžeme 
být úspěšní.

Naposledy jste působil v Libišanech. Pociťujete nějakou 
změnu oproti předchozímu působišti?
 V Libišanech se netrénovalo a kolikrát se lepila sestava na po-
slední chvíli a byl strach, aby nás bylo vůbec jedenáct zdravých 
na zápas. V tom je velký rozdíl ve Slavii a ještě v mládeži. Ale co 
sleduji Libišany, tak co se týče tréninku i šíře kádru, tak by to tuto 
sezonu mělo být lepší a vydaly se dobrou cestou.

Prošel jste řadou klubů. Jaké máte teď fotbalové ambi-
ce?
 Už u mě převažují spíš ty trenérské ambice. Chtěl bych pokra-
čovat ve studování licencí a posouvání svých dovedností v tomto 
směru. Jako hráč bych chtěl týmu přinést zkušenosti, moji „pra-
covní morálku” a klid ve vypjatých situacích.

Dominik Palm

Nový Bydžov, Slovan Liberec, Kratonohy, Dvůr Králové, Ži-
vanice. Toť jen nekompletní výčet fotbalových adres, kde ve 
své kariéře dosud působil. Řeč je o dnes již velmi zkušeném 
brankáři Jakubu Vaníčkovi, jehož novým hráčským angaž-
má se v létě stala hradecká Slavia, nováček Divize C. „Zatím 
jsem tu moc spokojený,“ říká jednatřicetiletý gólman s boha-
tými zkušenostmi s první republikovou soutěží.

Jak jste se ocitl v hradecké Slavii? Co hrálo ve vašem roz-
hodování roli?
 Na Slavii trénuji dvakrát týdně nejmenší kategorii U6, včetně 
mého syna, a vždy, když končil trénink dětí, tak začínal trénink A 
mužstva. Proto jsem si říkal, že by to časově dávalo logiku. Když 
jsem pak vzal potaz krátkou dojezdovou vzdálenost a kvalitu hřišť, 
tak moc nebylo o čem přemýšlet.

Přišel jste do ambiciózního klubu, který moc stál o postup 
do divize. Je v klubu, týmu cítit odhodlání a očekávání? 
 Zatím jsem tu moc spokojený. Kvalitně se trénuje v dobrém 
počtu, tak věřím, že to tak bude pokračovat, i když přijde výsled-
kově nějaké horší období. Je cítit velká chuť. 

Jak hodnotíte letní přípravu? Výsledkově týmu vyšla  
parádně.
 Letní příprava se povedla, ale z ní nikdy nejde nic usuzovat.  
Až soutěž ukáže, jak na tom jsme.

Hned na úvod jste si připsali cenný skalp Vysokého Mýta 
v MOL Cupu. Co vám střetnutí ukázalo?  
 Určitě to, že divize bude opravdu těžká soutěž a budeme mu-
set hrát každé utkání na hranici našich schopností, pokud chce-
me být úspěšní. 

S jakou ambicí jde Slavia do vyšší soutěže?
 Nevím jak Slavia jako klub, ale já bych si přál, abychom hráli 
klidný střed tabulky a měli z fotbalu radost.

JAKUB VANÍČEK, BRANKÁŘ SLAVIE HRADEC KRÁLOVÉ:

Budeme muset každé utkání hrát na hranici našich schopností

Jakub Vaníček v dresu divizní hradecké Slavie.        
Foto: Archiv klubu

Základní jedenáctka „sešívaných“ před duelem MOL Cupu proti 
Vysokému Mýtu.                                                  Foto: Archiv klubu
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 Hradec Králové - Nedávno 
oslavil významné životní jubile-
um 70 let Jaroslav Kratochvíl  
(25. 7. 1953), dlouholetý funk-
cionář a předseda OFS Hradec 
Králové. Dlouhé období byl čin-
ný rovněž v FC Olympia Hradec  
Králové, kde zastával funkci 
předsedy.      
 Do dalších let mu za Okresní 
fotbalový svaz Hradec Králové pře-
jeme zejména pevné zdraví, štěstí, 
osobní spokojenost a radost na 
sportovištích i mimo ně.

Foto a text: Lubomír Douděra

GRATULUJEME:
Jaroslav Kratochvíl slavil„70“

PARTNEŘI OFS Hradec Králové

Hradec Králové – Nejsmutnější zpráva dorazila na Okresní 
fotbalový svaz Hradec Králové. Ve věku 70 let totiž navždy 
odešel Bohumil Lemfeld (21. 3. 1953 – 29. 7. 2023), známý 
sportovní moderátor a hlasatel.  

Bývalý fotbalista oblékal dresy Spartaku a Rudé Hvězdy Hra-
dec Králové. V roli útočníka díky své rychlosti nadělal vždy sou-
peřovým obráncům nemalé starosti. Po skončení aktivní kari-
éry se stal funkcionářem OFS Hradec Králové. Více než třicet 
let moderoval zápasy FC Hradec Králové, a to od prvoligového 
áčka až po mládežnické celky. 

Ve spolupráci s OFS Hradec Králové se podílel na pořádání 
žákovských turnajů, pohárových zápasů či moderoval vyhláše-
ní Hradeckých fotbalových osobností. Pod jeho vedením se 
mnoho let konal populární Šampáňo Cup, kterého se účastní 
v předvánoční atmosféře vesměs bývalí fotbalisté, na sklonku 
loňského roku se uskutečnil již 39. ročník toho turnaje. Nechy-
běl ani na řadě akcí, z nichž většina má charitativní rozměr. 
Pokud bylo třeba, ochotně pomohl při konání dalších sportov-
ních akcí ve městě pod Bílou věží. 

Kromě fotbalu moderoval dlou-
hých šestnáct let extraligové 
zápasy pardubických hokejistů 
a zažil s nimi i dva mistrovské 
tituly. Nechyběl při mezistátních 
hokejových zápasech na pardu-
bickém ledě včetně juniorského 
mistrovství světa hráčů do dva-
ceti let.   

Naposledy jsme se potkali s ce-
lou jeho rodinou večer u nové 
malšovické arény při rozsvíce-
ní ikonických lízátek. Určitě se 
hodně těšil na moment, kdy zde 
bude moderovat fotbalová utká-
ní. 

Čest jeho památce! 

Foto a text: Lubomír Douděra

SMUTNÁ ZPRÁVA:
Navždy odešel Bohumil Lemfeld



FC Slavia Hradec Králové, nováček divize, 
na domácí půdě v MOL Cupu porazila Vysoké Mýto 2:0. 

Foto: Aneta Mrkvičková 

Fotbalisté Náchoda v krajském přeboru mužů 
na domácí půdě vydřeli výhru nad Hořicemi. 

Foto: Michal Malý

V 1. A třídě mužů přehrál Kostelec nad Orlicí hosty 
z Nového Města nad Metují jasně 3:0. 

Foto: Zdeněk Fabiánek

Vítěznou branku z pokutového kopu 
vstřelil útočník Adam Novotný. 

Foto: Aneta Mrkvičková

V krajském přeboru mužů porazil Rychnov nad Kněžnou 
na domácí umělé trávě Červený Kostelec 2:1. 

Foto: fotbalfoto.cz – Petr Reichl

V 1. B třídě skupiny B se střetla rezerva Rychnova s Velichovkami. 
A výsledkem byla remíza 3:3. 

Foto: fotbalfoto.cz – Petr Reichl 
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KRÁLOVÉ
HRADECKÝ 

REGION
6. - 10. 9. 2023

STŘEDA 6. ZÁŘÍ 2023

PÁTEK 8. ZÁŘÍ 2023

NEDĚLE 10. ZÁŘÍ 2023

17:00
Týniště nad Orlicí

17:00
Červený Kostelec

17:00
Chlumec nad Cidlinou

17:00
Trutnov

17:00
Hořice

11:00
Hořice

17:00
Chlumec nad Cidlinou

17:00
Nový Bydžov

11:00
Červený Kostelec
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PRODEJNA JAKO

WWW.JAKOJEDENTEAM.CZ
NEJŠÍRŠÍ SORTIMENT SPORTOVNÍHO OBLEČENÍ


